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Adressliste Vorstand             
 
 
Caritas Suchthilfe e.V. (CaSu)  
Bundesverband der Suchthilfeeinrichtungen im Deutschen Caritasverband 

 
 
 
 
1.  Herr 

Hans Böhl 

Vorsitzender 

Jugendberatung und Jugendhilfe e.V. 

Gutleutstr. 160-164 

60327 Frankfurt 

069 74348015 

hans.boehl@jj-ev.de 
 

2.  Herr 
Stefan Bürkle 

Geschäftsführer 

Bundesverband Caritas Suchthilfe e. V.CaSu 

Karlstr. 40 

79104 Freiburg 

0761 200-363 

stefan.buerkle@caritas.de 
 

3.  Frau 

Dr. Mignon Drenckberg 

Diözesan Caritasverband München Freising e.V. 

Hirtenstr. 4 

80335 München 

089 55169220 

Mignon.Drenckberg@caritasmuenchen.de 

 

4.  Herr 
Arno Frank 

Rehaklinik St. Landelin 

Riedstr. 15 

79336 Herbolzheim im Breisgau 

07643 9161 0 

Arno.Frank@agj-freiburg.de 

 
 

5.  Herr 

Thomas Rasch 

Caritasverband für den Kreis Mettmann e.V. 

Johannes-Flintrop-Str. 19 

40822 Mettmann 

02104 926256 

rasch@caritas-mettmann.de 
 

6.  Frau 

Maria Surges-Brilon 

Suchthilfe des Caritasverbandes Euskirchen e.V. 

Kapellenstr. 14 

53879 Euskirchen 

02251 650350 

m.surges-brilon@caritas-eu.de 
 

7.  Frau 

Dr. Elke Sylvester 

Fachklinik Nettetal 

Hohnweg 2 

49134 Wallenhorst 

0541 408920 

esylvester@caritas-os.de 
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8.  Herr 

Norbert Teutenberg 

Sozialdienst Kath. Männer e.V. SKM 

Große Telegraphenstr. 31 

50676 Köln 

0221 2074333 

norbert.teutenberg@skm-koeln.de 
 

9.  Herr 

Conrad Tönsing 

Caritasverband für die Diözese Osnabrück e.V. 

Knappsbrink 58 

49080 Osnabrück 

0541 34978140 

CToensing@caritas-os.de 
 

10.  Frau 

Renate Walter-Hamann 

Delegierte DCV 

Deutscher Caritasverband e.V 

Karlstr. 40 

79104 Freiburg 

0761 200-368 

renate.walter-hamann@caritas.de 
 

11.  Frau 

Katjenka Wild 

Caritas Fachambulanz Weiden 

Nikolaistr. 6 

92637 Weiden 

0961 3891433 

k.wild@caritas-suchtambulanz-weiden.de 

 

 

mailto:norbert.teutenberg@skm-koeln.de
mailto:CToensing@caritas-os.de
mailto:renate.walter-hamann@caritas.de
mailto:k.wild@caritas-suchtambulanz-weiden.de

